
Usnesení Rady města Kutná Hora 12.01.2022 Stránka 1 

 

M Ě S T O  K U T N Á  H O R A  

U s n e s e n í 

ze 2. schůze Rady města Kutná Hora, 

která se konala ve středu 12. ledna 2022  

 

 

Usnesení č. R/12/22 - Malé projekty - sport - I. čtvrtletí 2022 

Rada města  

I. bere na vědomí rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do 

příspěvkového programu v kategorii "malé" projekty (do 5.000,- Kč) v oblasti sportu, přijatých 

v termínu do 15. 12. 2021 - realizace projektu v I. čtvrtletí 2022. 

 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru         Termín: 14.2.2022 

 

II. schvaluje a) rozdělení finančních prostředků na základě podané žádosti do příspěvkového 

programu v kategorii "malé" projekty (do 5.000,- Kč) v oblasti sportu, přijaté mimořádně po 

termínu 15. 12. 2021  - realizace projektu v I. čtvrtletí 2022. 

b) uzavření veřejnoprávních smluv pro:  

Cesta životem bez bariér, z.s., Paběnice 75, 285 43 Paběnice – 5 000,- Kč 

TJ Turista Kutná Hora, z.s., Růžová 837, 284 01 Kutná Hora – 5 000,- Kč 

Spolek DOFOTBALU.CZ, Hlavní 72, Sendražice, 280 02 Kolín – 5 000,- Kč 

Klub lyžařů Kutná Hora, z.s., Kudrnova 262/14, 284 01 Kutná Hora – Žižkov – 5 000,- Kč – 

mimořádný termín 

 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru         Termín: 14.2.2022 

 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malých a velkých 

projektů Města Kutná Hora na rok 2022 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí 

o finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti sportu, 

přijatých v termínu do 15. 12 2021 - realizace projektu v I. čtvrtletí 2022.  

Projekt:  

04/M/SP/2022-001 „Kutnohorská vlnka 2022“ – žadatel - Cesta životem bez bariér,z.s.- 

tradiční aktivita žadatele. 

 

04/M/SP/2022-002 „Noční přechod okresem 2022“ - žadatel TJ Turista Kutná Hora - tradiční 

velmi navštěvovaná akce 
04/M/SP/2022-003 „SENDRA CUP 3x3“ – žadatel – Spolek DOFOTBALU.CZ – fotbalový turnaj 

pro děti ve věku 7-9 let za účasti týmů z regionu, ale i např. z Ústí nad Labem, Liberce nebo 

Kopřivnice. Turnaj bude probíhat v hale Klimeška O této aktivitě byl předem informován místí 

fotbalový klub Sparta Kutná Hora, který ji podpořil.  

 

Zároveň v souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malé a 

velké projekty Města Kutná Hora na rok 2022 předkládáme Radě města Kutná Hora žádost o 

finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti sportu, přijatou 

mimořádně po termínu 15. 12 2021. Dle Výzvy k předkládání malých projektů 

v příspěvkových programech pro rok 2022 je přípustný následný příjem žádostí pro jednotlivá 

čtvrtletí za podmínky, že akce proběhne ve čtvrtletí, na které je podána. Tato podmínka je 

v případě tohoto projektu splněna.  

Jedná se o žádost Klubu lyžařů Kutná Hora na projekt:  

04/M/SP/2022-004 Posílení trenérské základny pro výuku alpského lyžování. 



Usnesení Rady města Kutná Hora 12.01.2022 Stránka 2 

 

 

Vzhledem k tomu, že o žádostech podaných po řádně vyhlášených termínech 

rozhoduje Rada města Kutná Hora, předkládáme z tohoto důvodu RM návrh, zda 

žádosti v dodatečném termínu schválí, či nikoliv. 

 

Příloha č. 1 Přehled žádostí o dotaci  

Příloha č. 2 Veřejnoprávní smlouvy 

 

 

 

Příloha č.1 

Přehled žádostí o příspěvek v roce 2022 a rozdělení příspěvků v Kč – příspěvkový 

program v kategorii - sport – malé projekty I. čtvrtletí 2022 

 

 
Číslo projektu Předkladatel 

žádosti  
Název projektu Celkové 

náklady na 
projekt  

Požadovaná 
výše příspěvku 

Přiznaná výše 
příspěvku  v Kč 

04/M/SP/2022-001 Cesta životem 
bez bariér, z.s. 

Kutnohorská vlnka 2022 22 500,00 5 000,00 5 000,00 

04/M/SP/2022-002 TJ Turista 
Kutná Hora, 
z.s. 

Noční přechody 
okresem 2022 

21 000,00 5 000,00 5 000,00 

04/M/SP/2022-003 Spolek 
DOFOTBALU.CZ 

SENDRA CUP 3x3 43 400,00 5 000,00 5 000,00 

04/M/SP/2022-004 
mimořádný termín 

Klub lyžařů 
Kutná Hora, 
z.s. 

Posílení trenérské 
základny pro výuku 
alpského lyžování 
 

8 800,00 5 000,00 5 000,00 

Celkem   95 811,00 
 

20 000,00 
 

20 000,00 

 

 

 

 

 

Usnesení č. R/46/22 - Dotace Malé projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2022  

Rada města  

I. bere na vědomí rozdělení finančních prostředků na základě podané žádosti o dotaci z 

programu Malé projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2022 (do 5.000 Kč) přijaté v řádném 

termínu do 15. 12. 2021, realizace projektu v I. čtvrtletí roku 2022  

 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru          Termín: 12.2.2022 

 

II. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s: 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Kutná Hora, se sídlem Masarykova 197/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 61924059 - 5 000 

Kč  

 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru          Termín: 12.2.2022 

 



Usnesení Rady města Kutná Hora 12.01.2022 Stránka 3 

 

Důvodová zpráva: 

 

I. 

V souladu se Zásadami hodnocení došlých žádostí o dotaci z programu Malé projekty 

vzdělávání a volný čas pro rok 2022 předkládáme Radě města Kutná Hora na vědomí žádost o 

finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5 000 Kč v oblasti výchovy a 

vzdělávání.  

 

Do systému Grantys v termínu do 15. 12. 2021 byla podána jedna žádost o dotaci. Tato  řádně 

podaná žádost o dotaci na malý projekt splnila stanovené podmínky a může získat dotaci. 

Jedná se o projekt Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky  Kutná Hora s mnohaletou tradicí a velkou potřebností (prevence 

sociálně patologických jevů), realizace projektu náleží do prvního čtvrtletí roku 2022. Žádost je 

uvedena v příloze č. 1 -  projekt č.  03/M/VZ/2022-001. 

 

Příloha č. 1:   

 
Přehled žádostí o dotaci v roce 2022 a rozdělení příspěvků v Kč pro Malé projekty 

v oblasti vzdělávání  a volný čas -  I. čtvrtletí  

 
Číslo projektu Předkladatel 

žádosti  
Název 
projektu 

Celkové 
náklady na 
projekt  

Požadovaná 
výše 
příspěvku 

Přiznaná 
výše 
příspěvku  
v Kč 

03/M/VZ/2022-001 VOŠ a Střední 
průmyslová 
škola a 
Jazyková škola 
s právem 
státní jazykové 
zkoušky  Kutná 
Hora  

Sám sebou  II  

      21 090 5 000 5 000 

Celkem I. čtvrtletí 
2022 

  
21 090 5 000   5 000 

 

 

Usnesení č. R/50/22 - Dotace Velké projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2022 

a)Rada města schvaluje výběr projektů a rozdělení finančních prostředků na základě podaných 

žádostí o dotaci z dotačního programu Velké projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2022   

b) uzavření veřejnoprávních smluv s: 

ZŠ Kutná Hora, Kamenná stezka 40, se sídlem: Kamenná stezka 40, 284 01 Kutná Hora, IČ: 

70877564 - 23 800 Kč 

DST Olympia KH, z. s., se sídlem Jeneweinova 244/7, 284 01 Kutná Hora, IČ:  01204661 - 46 

800 Kč 

Cesta životem bez bariér, z.s., se  sídlem Paběnice 75, 285 43 Paběnice, IČ:  27044700 - 22 

700 Kč 

Nadace Collegium Marianum, se sídlem Vodičkova 700/32, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ:  

44850981 - 24 200 Kč 

Hlízovský unikátní spolek, se sídlem Hlízov 172, 285 32 Hlízov, IČ: 04348257 - 29 400 Kč 

 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru          Termín: 12.2.2022 

 

Důvodová zpráva: 

 

a)Předkládáme k projednání návrh školské komise na výběr projektů a rozdělení finančních 

prostředků na základě podaných žádostí o dotaci z dotačního programu Velké projekty 

vzdělávání a volný čas pro rok 2022. 



Usnesení Rady města Kutná Hora 12.01.2022 Stránka 4 

 

Návrh obsahuje kompletní přehled bodových hodnocení a návrh na výši podpor pro jednotlivé 

projekty od školské komise. Projekty jsou řazeny podle dosaženého počtu bodů. V oblasti 

vzdělávání a volného času bylo řádně předloženo pět žádostí do systému Grantys. Školská 

komise dne 1. 12. 2021 dále obdržela k hodnocení jednu žádost o dotaci z kulturní komise, 

která projekt č. 01/V/KUL/2022 vyhodnotila jako projekt spadající do oblasti vzdělávání a 

volného času.  

Celková požadovaná částka o dotace na šest projektů činí 203 800 Kč.  

Ve schváleném rozpočtu na rok 2022 je na dotace pro velké a malé projekty v oblasti 

vzdělávání a volný čas rozpočtováno 200 000,00 Kč.  Z této částky je 150 000,00 Kč 

plánováno na velké projekty. Školská komise navrhuje přiznání dotace pro pět projektů 

v celkové výši 146 900 Kč.  

Vzhledem k nastavenému dotačnímu systému nemohou administrátoři jednotlivých oblastí 

nijak zasahovat nebo upravovat výsledky hodnocení a návrhy finančních příspěvků. Posudky 

jednotlivých oborových komisí jsou podpůrným materiálem pro rozhodování rady města 

(dotace do 50 000,00 Kč). Pokud by rada města shledala jako neakceptovatelné 

v příloze obsažené shrnutí projektů a návrhy dotací, může do procesu zasáhnout a 

výsledky korigovat.  

 

Žádosti o dotaci v roce 2022  - Velké projekty vzdělávání a volný čas 

 

Číslo  Předkladatel  Název  Požadovaná Celkové Celkový Navržená  

projektu návrhu projektu částka náklady počet  částka  

      v Kč na projekt bodů v Kč 

02/V/VZ/2022-
004 

ZŠ Kutná 
Hora, 
Kamenná 
stezka 40 

Přípravný kurz 
pro 
předškoláky a 
jejich rodiče 

25 000 36 000 95,00 23 800 
02/V/VZ/2022-
003 

DST Olympia 
KH, z. s. 

Dětský 
sportovní tábor 
2022 

50 000 695 000 93,58 46 800 
02/V/VZ/2022-
002 

Cesta 
životem bez 
bariér, z.s. 

Cyklus výletů v 
roce 2022 

25 000 49 800 90,92 22 700 
02/V/VZ/2022-
005 

Nadace 
Collegium 
Marianum  

PICCOLI 2022 
| Hudební dílny 
pro děti a 
hravé dospělé 

28 000 81 250 86,50 24 200 
02/V/VZ/2022-
001 

Hlízovský 
unikátní 
spolek 

Jarní putování 
se sv. Jakubem 
nejenom k 
soutokům 
několika řek - 
7. ročník 

34 300 57 300 85,83 29 400 
01/V/KUL/2022 Lenka 

Penkalová 
Festival psaní, 
papíru, a 
kaligrafie Dva 
písaři fest 

41 500 112 200 60,00 0 

Celkem: 
  

  203 800 1 031 550   146 900 
 

 


